
 

Veranstaltungen 2018 im 

Internationalen Cultur Centrum "ICC Pfälzer Hof" 

 
Termin  Veranstaltung 
Januar   

Di 02.01. – Fr 06.01.  Karate und Meditation (Karate Dôjô-kan e.V.) 

Seminar mit Andreas Albrecht 

Februar   

Fr 02.02. – So 04.02.  Yoga-Seminar Bärbel Lehmann 

Do 08.02. 19.30 Uhr Musikalische Autorenlesung mit  

Anzy Heidrun Holderbach  

März   

Sa 03.03. – So 04.03.  Seminar Bopp 

Fr 09. - So 11.03.  Seminar Sonologie 

Sa 10.03. 19.30 Uhr Reinhard Mey im Gewölbe mit Reiner Roßkopf 

So 18.03.  Konfirmation 

April   

Do 19.04. 19.30 Uhr Literatur im Gewölbe mit dem Schönauer 

Schriftsteller Eckard Bannek 

   

So 22.04.  Goldene Konfirmation 

Fr 27. - So 29.04.  Seminar "Homöopathie", Petra Held 

Mai   

Sa 05.05. 19.30 Uhr Tango Argentino 

Di 29.05. 19 Uhr Literatur im Gewölbe mit dem Indischen 

Schriftsteller Rahman Abbas 

Juni   

So 10.06. – Mo 11.06.  Yoga-Seminar Sriram / Tina Wiora 

Fr 15.06. – Sa 16.06.  Qi Gong Wochenende Dringenberg 

Sa 30.06.  Abi `68 

Juli   

20.07. – 22.07.  Stadtfest Heiligkreuzsteinach 

Fr 27.07. – So 29.07.  Yoga-Seminar Sriram 

August   

Fr 03.08. – So 05.08.  Yoga-Seminar Sriram 

Fr 31.08. - So 02.09.  Seminar "Homöopathie", Petra Held 

September   

Do 06.09. 19.30 Uhr Musikalische Autorenlesung mit  

Anzy Heidrun Holderbach 

Oktober   

   

November   

Sa 03.11. 19 Uhr Irish Folk mit "The Green Shamrock" 

Sa 16.11. 16 Uhr Jahresfeier Ballettschule Bär (Stadthalle) 

Dezember   

   

http://www.sriram.de/
http://www.sriram.de/
http://www.the-green-shamrock.homepage.t-online.de/40043.html


 
"Yoga- u.a. Seminare" 

 

Di 02.01. – Fr 06.01.  Karate und Meditation (Karate Dôjô-kan e.V.) 

Seminar mit Andreas Albrecht 

Fr 02.02. – So 04.02.  Yoga-Seminar Bärbel Lehmann 

Sa 03.03. – So 04.03.  Seminar Bopp 

Fr 09. - So 11.03.  Seminar Sonologie 

Sa 21.04. – So 22.04.  Seminar Bopp 

Fr 27. - So 29.04.  Seminar "Homöopathie", Petra Held 

So 10.06. – Mo 11.06.  Yoga-Seminar Sriram / Tina Wiora 

Fr 15.06. – Sa 16.06.  Qi Gong Wochenende Dringenberg 

Fr 27.07. – So 29.07.  Yoga-Seminar Sriram 

Fr 03.08. – So 05.08.  Yoga-Seminar Sriram 

Fr 31.08. - So 02.09.  Seminar "Homöopathie", Petra Held 

   

 

"Literatur im Gewölbe" 
 

Do 06.09. 19.30 Uhr Musikalische Autorenlesung mit  

Anzy Heidrun Holderbach  

Do 19.04. 19.30 Uhr Literatur im Gewölbe mit dem Schönauer 

Schriftsteller Eckard Bannek 

Di 29.05. 19 Uhr Literatur im Gewölbe mit dem Indischen 

Schriftsteller Rahman Abbas 

   

 

"Musik im Gewölbe " 
 

Do 08.02. 19.30 Uhr Musikalische Autorenlesung mit  

Anzy Heidrun Holderbach  

Sa 10.03. 19.30 Uhr Reinhard Mey im Gewölbe mit Reiner Roßkopf 

Sa 05.05. 19.30 Uhr Tango Argentino 

   

Sa 03.11. 19 Uhr Irish Folk mit "The Green Shamrock" 

   

 

"Regelmäßige Veranstaltungen" 
 

Mittwoch, 

14-tägig ab 02. 

Januar 

18-21 Uhr Fazähldisch: Für alle, die etwas "fazähle" wolle oder 

etwas "fazählt kriege wolle". 

Mittwoch 20 – 22 Uhr Paartanz (14-tägig) 

Montag 10 – 11 Uhr Yoga mit Shanta Bär 

Montag 15 – 18 Uhr Ballett mit Nini + Shanta 

Yoga-
Kurse 

mit Nini 

 https://www.kunststudio-baer.com/ 

 

 

http://www.sriram.de/
http://www.sriram.de/
http://www.the-green-shamrock.homepage.t-online.de/40043.html
https://www.kunststudio-baer.com/

